[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	29.01.2013 г.
	г. Ужур
	№ 35-242р

	О внесении изменений в решение от 22.06.2011 г. № 17-130р
«О новых системах оплаты труда работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864
«О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1 таблицу «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений» дополнить строками:

	Муниципальные бюджетные учреждения молодежной политики
	2,6-2,8
	2,3-2,5
	2,0-2,2
	1,7-1,9

1.2. Наименование приложения № 2 решения изложить в следующей редакции: «Показатели для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений».

1.3. В приложении № 2
1.3.1. Показатели для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8. К показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений молодежной политики относятся:

- количество работников, согласно штатному расписанию.

9. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании штатного расписания работников учреждения на 1 января текущего года.».

1.3.2. Таблицу «Группы по оплате труда руководителей учреждений молодежной политики» дополнить строкой 5 следующего содержания

	5
	Количество работников учреждения, чел.
	Свыше 50
	31-50
	10-30
	До10

1.4. В приложении № 3 таблицу «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений» дополнить строкой:

	3
	Муниципальные бюджетные учреждения молодежной политики
	до 25

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,

01.02.2013, № 35-242р